
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
PORTARIA INEA PRES Nº 404 DE 18 DE JANEIRO DE 2013 
 

DESIGNA PARA OS FINS QUE MENCIONA. 
 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem a Lei Estadual nº 5.101, de 04 de outubro de 2007, 
e o Decreto Estadual nº 41.628, de 12 de janeiro de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Designar, sem prejuízo de suas funções, como responsável pelo Núcleo de 
Apoio Administrativo da Chefia de Gabinete da Presidência, o servidor FÁBIO RAMOS 
ARAÚJO, matrícula nº 390614-6. 
 
Art. 2º- Compete ao responsável pelo Núcleo de Apoio Administrativo toda a gestão de 
patrimônio e pessoal dos servidores integrantes da referida unidade administrativa, 
sem prejuízo das atribuições estabelecidas pelo Regimento Interno do Instituto. 
 
Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 18 de janeiro de 2013 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 

Publicada em 24.01.13, nº DO 17, página 22 


